
%

0 %

%

0 %

COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 305.224,57            25.900,03              25.900,03                         -                            25.900,03                  10/02/2020 11/02,09/04

Fevereiro 411.995,12            36.199,50              36.199,50                         -                            36.199,50                  10/03/2020 03/03 e 09/04

Março 473.463,43            38.115,41              38.115,41                         -                            38.115,41                  10/04/2020 16/04 E 10/06

Abril 283.098,32            23.692,67              23.692,67                         -                            23.692,67                  10/05/2020 18/05,10/08

Maio 286.905,10            23.990,31              23.990,31                         -                            23.990,31                  10/06/2020 16/06/2020

Junho 339.525,81            28.029,83              28.029,83                         -                            28.029,83                  10/07/2020 10/07/2020

Julho 396.764,78            32.375,48              32.375,48                         -                            15.408,22                  10/08/2020 20/08/2020

Agosto 427.352,09            34.545,42              34.545,42                         -                            6.874,55                    10/09/2020 10/02/2021

Setembro 447.303,00            36.279,53              36.279,53                         -                            36.279,53                  10/10/2020 20/10/2020

Outubro 447.094,39            36.263,37              36.263,37                         -                            36.263,37                  10/11/2020 18/11,10/12

Novembro 439.652,95            35.689,50              35.689,50                         -                            35.689,50                  10/12/2020 16/12,18/12 e 08/01/2021

Dezembro 419.218,58            33.547,42              33.547,42                         -                            33.437,09                  10/01/2021 20/01/2021

13º Salário 141.711,73            13.144,59              13.144,59                         -                            13.144,59                  10/12/2020 18/05,16/06,20/01/2021,10/02/21

TOTAL 4.819.309,87        397.773,06            397.773,06                      -                            353.024,60                

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 305.224,57            67.149,40              67.149,40                         4.226,90                  67.149,40                  10/02/2020 11/02, 09/04

Fevereiro 411.995,12            94.517,37              94.517,37                         3.892,56                  94.517,37                  10/03/2020 03/03,10/03,09/04,01/06,20/08,10/09

Março 473.463,43            104.161,95            104.161,95                      2.625,48                  104.161,95                10/04/2020 16/04,10/06,20/08

Abril 283.098,32            62.281,63              62.281,63                         1.847,56                  61.942,55                  10/05/2020 18/05,10/08,10/09

Maio 286.905,10            63.119,12              63.119,12                         1.798,94                  63.119,12                  10/06/2020 16/06/2020

Junho 339.525,81            74.695,47              74.695,47                         3.888,94                  74.695,47                  10/07/2020 10/07/2020

Julho 396.764,78            87.288,25              87.288,25                         2.042,04                  54.614,34                  10/08/2020 20/08,10/09

Agosto 427.352,09            94.017,47              94.017,47                         2.285,14                  -                              10/09/2020

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

ANEXO XIII-A
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Setembro 447.303,00            98.406,66              98.406,66                         2.236,52                  98.406,66                  10/10/2020 20/10/2020

Outubro 447.094,39            98.360,76              98.360,76                         3.378,76                  96.116,72                  10/11/2020 18/11,10/12

Novembro 439.652,95            96.723,65              96.723,65                         3.524,62                  96.723,65                  10/12/2020 16/12,18/12 e 08/01/2021

Dezembro 419.218,58            92.228,09              92.228,09                         3.281,52                  92.228,09                  10/01/2021 20/01/2021

13º Salário 141.711,73            33.062,26              33.062,26                         -                            33.062,26                  10/12/2020 18/05,16/06,20/01/2021,10/02/2021

TOTAL 4.819.309,87        1.066.012,08        1.066.012,08                   -                            936.737,58                

NOTAS DOS ANEXOS XIII-A E XIII-B

NOTA 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

NOTA 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 

NOTA 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

NOTA 4: Valor repassado ao INSS,apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e,quando for o caso,os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

NOTA 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;

NOTA 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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